

Till Domkapitlet i Visby stift

Med anledning av det mail som Sofia Lilly Jönsson inskickat till Visby stift 2016-12-12 får jag mail från stiftsjuristen 2017-02-01 och ombeds att yttra mig och att göra det innan 2017-02-07 så att ärendet ska kunna behandlas på domkapitlets ordinarie sammanträde 2017-02-08. Stiftsjuristen skriver att det inkomna mailet från Jönsson "får förstås" som en anmälan mot mig.

Sofia Lilly Jönsson och Anders Lundberg får ha vilken relation de vill. Om de är släkt känner jag inte till. Mig veterligen har jag inte träffat någon av dem och har inga som helst teorier om deras eventuella personliga relation till varandra. Oavsett deras relation eller icke relation så får de naturligtvis tycka och tänka vad som helst i ett öppet demokratiskt samhälle. Jag har varken förmågan eller viljan att förneka eller förhindra detta.

Jag har inte skrivit en rad i något media om någon relation mellan dessa två skribenter. Om man tycker att det stått något olämpligt i en tidning så är det i första hand ansvarig utgivare som man bör kontakta.

Anmälaren hävdar att jag ljugar, att jag har raderat en inkommen handling. För det som handlar om processen att få fram en psykosocial rapport i Visby domkyrkoförsamling hänvisar jag till mitt svar till domkapitlet på anmälan från Anders Lundberg, samma datum som detta svar.

Jag blir uppringd av en journalist på Hela Gotland som undrar över en anmälan mot mig som ska hanteras av domkapitlet. Jag tror att det är den 11 eller 12 december 2016 som vi för vårt samtal. Jag försöker orientera journalisten om hur det kyrkliga debattlandskapet ser ut för närvarande. Att det ofta är en hård och hjärtlös ton, att vår ärkebiskop ofta utsätts för personangrepp av det mest oanständiga slag. Att man här och där ifrågasätter den öppna folkkyrkan och ordningen med förtroendevalda som har mycket att säga till om på de prästvigdas bekostnad. Att man menar att Svenska kyrkan inte står upp för de kristna i mellanöstern, att ärkebiskopen bara försvarar muslimer och verkar ta det med ro när några islamistiska terrorister skär halsen av en präst i Frankrike. De oförsonliga debattörerna menar också att svenska biskopen vill ta bort kors från kyrkorna och att de är emot att kristna bär sitt kors synligt. Jag säger något om denna ryktesspridning mot Svenska kyrkan och dess ledning. Jag berättar att en del av dessa angrepp genomförs av två nättidningar. Den ena tidningen heter Evangelium och har Sofia Lilly Jönsson som redaktör och flitig skribent. En annan nättidning som också ofta uttrycker sig negativt och i ifrågasättande, om än inte i samma tonläge som Evangelium, är Kristen opinion. På den tidningens ledarsida har jag sett att det då och då har förekommit en skribent som heter Anders Lundberg.

Jag utmanar journalisten att försöka se det större skeendet; kanske är skribenten på Kristen Opinion samma person som lämnat in en anmälan mot mig. Jag tipsar om att gå in och titta på dessa nättidningar för att få en egen bild av debattklimatet, det trista tonläget. Om hon gör det är det kanske möjligt att se de olika anmälningsärendena i Visby domkapitel som en del av ett större mönster.

Hur denna information hanteras av en journalist kan jag inte ta ansvar för.

Visby 2017-02-06

Mats Hermansson, Domprost